UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 27 abril de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N° 026

DE 2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de
2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica y técnica de las propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones de la Invitacion
superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 026 de 2018 cuyo objeto es:
ADQUISICION DE ELEMENTOS DE RECORDACION, IDENTIFICACION Y PREMIACION
INSTITUCIONAL PARA LOS DIFERENTES EVENTOS Y PROYECTOS DE LA UNIVERSIDAD

DE LOS LLANOS.

EVALUACION JURIDICA

PROCESO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E |NFERIOR A 120
SMMLV N° 026 DE 2018 ..
ADQUESIC?ON DE ELEMENTOS DE RECORDACION, IDENTIFICACION ¥

OBJETO PREMIACION "INSTITUCIONAL PARA LOS DIFERE_NTES EVENTOS Y
PROYECTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS: '

FECHA 25 DE ABRIL DE 2018

Se estudiaran y analizaran jos requisitos esenciales de orden constitucional y.-legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Supericr 007 de 2011, la Resolucidn Rectoral 2079 de 2014,

demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su éstricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de fas mismas que se ajusten
a las cendiciohes y especificaciones que sobre ellos se  soliciten.-a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisifos legales. -Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano,

Al final de la evaluacin hay que dejar corstancia de quienes cumplen y quienes no curmplen-y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En prlmer lugar se'verificara la existencia

de los documentos que son motivo de rechazo

'a) Diiigen'ciér?débida'mente la ca_rté de pfesentacién de lé'prcpuesié; la cual '

debe ser suscrita por el representente legal o la persona apoderada, dé

acuerdo con el anexo N° 1. Con la suscripeidn de fa carla de présentacion,-

el OFERENTE deberd manifestar no estar indurso én alguna. causal de

inhabilidad e incompatibilidad prevista en la Constitucion Politica, en la Ley | :

80 de 1993, y deméas nosmas, que regufan esta materia, y que tampoco se

encuentra en ninguno dg los eventos de pronibiciones para contratar. La |

Carta de Presentacion dela Propussta debe seguir el modelo suministrado

por la entidad, y sstar firmada por.la persona natural. proponente o por et | - L

representante legal de la firma 1 organizacion, consorsio 6 unién temporal

proponente, indicando su nombre, documento de identidad 'y demés datos .

requeridos en el formato suministrado con este pliego de condiciones. Este
documento pedra ser subsanads en cuanto a su. contenido, Ia falta de firma
0 la no presentacitn del mismo ng soh subsanables y generaran el rechazo
de la oferta. Obliaatorio. . .

“* FOLIOS 01
* GUMPLE
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Las personas juridicas deben anexar a fa ofer’ta documento orglnal del
certificado de existencia y representacion legal de’ la‘camar_a de comercio,
expedido con una antefacidn no-mayor -a .30 dias-de la. fecha.de

presentacion de la propuesta. Asl mismo en la acfividad sconéniica se debe’|
| establecer claramente que’se encuentra legalmente habilitada para’ ejecutar
aclividades de comercio -de prendas . de vestir .y ‘accesorios - vio |

comercializacion de articulos de papeleria o afines relacionadas con ef
objeto del presente proceso. Las personas juridicas integrantes de un
consorcio o union temporal, deben- presentar individualmente el certificado
de existencia v representacién legal con los requisitos anotados. En este
certificado debe constar que el término de duracidn de la persona juridica

no serd inferior e ia del plazo de sjecucin del contrato y dos-afios més, en' | '

' FOLIOS 04 AL 07
. CUMPLE

&l caso de los consorcios y de las uniones temporalss, cada tno de sus

integrantes que sea persona juridica deberd cumpiir individualments cori | -
| esta regla. El objeto’ social de la sociedad debera incluir las actividades |
pr‘ncipales cbjsto def gresente. plisgo de condiciones Se excluye de este

ancumpt imiento de los requisitos para su presentacion, excepto fa fecha de

| expedicion, no serd subsanable ¥ generara ei rechaze de la oferta.

Obligatorio

¢} -

| En el caso délas personas naturales deberan aportar el certificado de

matricida mercantil; con una antelacion de éxpedicion no mayor & 30 dias
de fa fecha de presentaci_()n de las propuestas. Asi mismo en la actividad
gconomica ‘s¢” debe establecer “ claramente habilitada para” ejecutar

| actividadles de- comercio de”prendas de vestir v -accesofios  vio

comercializacion'de articulos de papeleria o-afines relamonadas con el
objeto del presente proceso, Obligatorio.

'NO APLICA

En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar el
respectivo poder: Cbligaterio, -

.. NOAPLICA

El oferente debera aporiar fotocopia legible del NIT O RUT, cuando se trate
de consorcic o uniones temporales de cada uno de los miembros
integranies. Obligatorio..

FOLIO08-
CUMPLE

Folocopia legible de la cédula de czudadana deia persona natural,

‘| reépresentanie legal de fa empresa, cuando se frate de consorcio ¢ uniones

temporales.de cada uno de los miembros infegrantes. Obligatorio.

FOLIO 02
GUMPLE

Acreditar que se encuenifra & paz y salvo por concepto de aporte a los
sistemas de segurided social y parafiscales, de acuerdo con [0 exigido en el
articulo 50 de la Ley 789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del
2003. Dicho certificado debe"ser expedido por'el revisor fiscal {cuando la
empresa esté obligado a tenerio) o def representante legal (cuando la
smpresa no posea Revisor Fiscal}, en'que conste gue se encusntra a paz y
salva por.concepto de pago de aportes parafiscales a salud, pensiones y
cajasde compensacion-‘familiar, durante los Glimos seis. (8} meses
contados a partir dei clerre dela presenteinvitacion: Adicionalmente,
cuando & proponente se encuentre exento de tealizar el pago de aportes

parafiscales {Sena e ICBF) ; debera fambién realizar una manifestacién |

suscrita por el revisor fiscal y/o representants legal, que acredite su
condicién de beneficiario -de’ dicha excneracin “al cumplir con fos
presupuestos normativos del articulo 25 de la-Ley 1607 de 2012 y Decreto
862 de 2013. Los integrantes de un consorcio. o unién temporal deben
presentar individualmente ef paz v salic sobre el pago de los aportes
parafiscales con los requisitos anies mencionados. L.a Univérsidad de los
Llanos se reserva el derecho de realizar las verificaciones def casc. Los
certificados expedidos por sl révisor fiscal deben venir acompafiados de
copia de la cedula deciudadania, copia de la tareta profesional y
certificado de antecedentes discipi inarlos gxpedido por la Junta Central de
Contadores Obhgatorzo

- FOLIOS 09 AL 11

CUMPLE
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Cerfificado de antecedentes disciplinarios legibie y vigente de la persona |

natural, del representante-legal 'y dé'la empresa en caso de ser personas

FOLIOS 13 certificado de la

h) furidicas, cuando se trate de-consorcio o uniones temporales de cada uno | persona juridica
de los miembres infegrantes. Obligatorio. '
CERTIFICADO .~ DE
| ‘ANTECEDENTES -
| CERTIFICADO QRDINARIO
No. 108914550
La . .. . PROCURADURIA
.| GENERAL DE LA NACION
" | certifica | que. una  vez
1 consultado” el “Sistema  de
_1nformacién .de Registro de
.| Sanciones & Inhabilidades
-| {SIRI}, elfla) sefior{s) OSCAR
" ALEJANDRO _ GUTIERREZ
LEON idenfificadoa) con
~ 1 Ceduta de ciudadania nimero
' 86056196 '
CUMPLE
FOLIO 15, -c_ertiﬁcado'.de ia
persona juridica.
Consultado el Sistema de
Informacion . del Boletin -de
. R e e RN Responsabies. -, - Fiscales
Cerfificado de boletin de responsable fiscales expedido por la Contralorfa- --asberﬁO;e 38%?':{?&;05 22
i General de la Repiblica, vigente de la personal natural, del representante- identificacion - cédula  de
legal y c?e la empresa en caso de Ser personas juridicas, cuando se frate de .'ciu dadana No j '86.056.196
cansarcio 0 uniones emperaies de cada uno de fos miembros integrantes. . | relacionado a continuacion,
NO  SE_ ENCUENTRA
- REPORTADO.. - COMO
RESPONSABLE FISCAL.
CUMPLE"
Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia Nacional de FOLIO 12
i Colambia, vigente ce la persona natural, del representante legai en caso de CUMPLE
ser parsonas juridicas, cuando se trate de CONSOFCio 0 umones temporales
de cada uno de tos miembros mtegrantes : :
Documenio formal que acredite ia conformacier; de} consorcio 0 union
temporal. Si el oferente presenta su oferta a fitulo de. consorcio ¢ unidon
temporal, debera presentar ef feshectivo documento de conformacion, para |-
lo cual se debera cumplir con lo siguiente: i Expresar sf ila participacidnes & o
k) titulo de consorcio © de unidn temporal, Si se trata-de unidn-temporal se " NOAPLICA

debe estipular el porcentaje de participacion -decdda uno de los
integrantes, y sus miembros deberdn sefialar los términos y extension
(actividades y porcentaje) de su participacion en la ofarta y en su ajscucién,
los cuales nc podrdn ser modificados sin previa autorizacion de fa
Universidad de los Lianos. il.Sefiglar fa duracion del consorcic o union
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temporal, la-cual-no sera inferior a-la del plazo de ejecucién del contrato y
dos {2} afios. mas. Los miembros del consorcic y de la unidn temporal
deberan desighar la persona gque, para todos los efectos, representara al
consorcio ¢ unidn temporal y sefalaran las reglas basicas que regulen las
_ | relaciones entre ellos .y su responsabilidad de conformidad con lo sefialado

| en el paragrafo 1° det articuic 7° de la Ley 80 de 1983. En caso en que se
designe -una pefscna diferenie a los Representantes Legales de los
participantes, debera formalizarse el otorgamiento del apoderamiento
conforme a o establecido en el articulo 832 del Codigo de Comercio. No
son subsanables y generan el rechazo de la oferta: La omision de este
documento;” La-falta de las firmas de sus infegranies; La falta de
designacion.de representante legal; La falta de aceptacion del apoderado
cuando se frate de un tercero. En el caso de la Unicnes Temporales, el
sefialamiento de -los términos vy extension de la participacion de los
rmiembros gue las integran. {Obligatoric).

Autorizacidn para presentar oferta y suscribir contrato. Si el representante
legal del oferente 0 de alguno de los integrantes de un consorcio ¢ unién
temporal; requiere autorizacion de sus organos de direccion para presentar
oferta y suscribir el contrato, en caso de ser asignado, debera anexar a la NO APLICA
propuesta los documentos que acrediten dicha autorizacion, debidamente
firmados por el presidente o el secretario de la reunién del drganc
respectivo, y de todes los integrantes del consoreio o uniones temporales.

‘Obligatorio.
Formato Unice de-hoja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica, FOLIO 40
m}- cuando se trate de consercic ¢ uniones temporaies de cada uno de los CUMPLE
miembros integrantes. Obligatoric . ‘
. . el R R FOLIO 14
n) Certificado .de medidas correctivas RNMC (de _Corzform!dagi al _Codlgo de . CUMPLE

Policia Nacional).

¥v"  Revisada la documentacion de ia carpeta de la propuesta que presenté empresa SERVICIOS
Y SUMINISTROS DEL META S.A.8., la documentacién presentada CUMPLE con todos los
requisitos juridicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones Definitivo de la invitacion
superior al 10% de la menor cuantia e inferior 2 120 SMMLV N° 026 de 2018,

“"CohtyhtistaProfesional de Apoyo
Vicerregtoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico -

EVALUACION TECNICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLY N°
PROCESO: | 506 pE 2018 '

ADQUISICION DE ELEMENTOS DE RECORDACION, IDENTIFICACION Y PREMIACION
INSTITUCIONAL PARA LOS DIFERENTES EVENTOS Y PROYECTOS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

OBJETOC:

FECHA: 25 ABRIL DE 2018

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia {24) de abril de 2018, se presento una (1) propuesta:

No, NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS

1 SERVICIOS Y SUMINISTROS DEL META SAS 38 Folios.
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+ DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

DOCUMENTOS TECNICOS

SERVICIOS Y SUMINISTROS DEL META
SAS

Anexo N° 2

Folio 35 - 38 - CUMPLE

Experiencia

Folios 17 — 34 - CUMPLE

Propuesta econdmica

Folios 35 — 38 - CUMPLE

Domicilic brincipal o sucursal en Villavicencio

Folio 4 - CUMPLE

« EVALUACION TECNICA:

OFERENTE 1. SERVICIOS Y SUMINISTROS DEL META SAS

Se aclara qgue la propuesta econdmica
no pedra superar el presupuesto oficial
dispuesio en la presente modalidad de
contratacion.

NUMERAL
EN DOCUMENTO DESCRIPCION
PLIEGGS
Diligenciar debidamente Anexo N° 2,
12.2 a) S?égiseasgn:gzgggz Jacigézrggggﬂegirgi El proponente presenté propuesta por valor de
oresente  pliege de condiciones, en $46.631.295 Folio 35 — 38 - GUMPLE.
medio fisico y en medio magnético (CD). :
El oferente presenté con su propuesta documentacion
que no cumple con las condiciones solicitadas en el
pliego, CUMPLE
Experiencia, el oferente debera
presentar con su propuesta méximo tres | partiendo del folio 17 al 34. El propenents anexé
(3) certificados, constancias o copias de | copia de los documentos relacionados con la
contratos debidamente ejecutados, expe{']encia asi:
expedidos por entidades pUblicas o
12.2b) privadas, Cuya sumatoria sea mayor o + Contrato N° 140 de 2017, suscrito con
igual al 50% del presupussto oficial de EMPRESA DE ACUEDUCTO Y
este proceso, ya sean originales o ALCANTARILLADC DE VILLAVICENCIO
fotocopias debidamente firmadas, en las (EAAV), cuyc objeto es “SUMINISTRO DE
cugles conste la venta de articulos BIENES Y ELEMENTOS
afines relacionadas con e! objeto del PERSONALIZADOS (CON FEL  LOGO
presente proceso, suscritos dentro de INSTITUCIONAL) NECESARICS PARA
los cinco (5) itimos arios. DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES DE
- LOS PROGRAMAS DE GESTION SOCIAL Y
| ACUEDUCTC AL BARRIO DE LA EAAV
ESP" por ef valor de $97.297 851.
¢ Contrato N° 479 de 2017, suscriio con
ALCALDIA MUNICIPAL DE ACACIAS, cuyo
objeto es "ADQUISICION DE ELEMENTOS
PARA EL DESARROLLC DE LOS
PROGRAMAS DE BIENESTAR DE LA
POBLACION INTERNA DEL
ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO
MEDIANA SEGURIDAD DEL MUNICIPIO
DE ACACIAS” por el valor de $144.790.000
Conclusion: La experiencia relacionada por el
oferente es valida puesto que cumple con lo solicitado
dentro del pliego de condiciones.
Propuesta Econdémica: El Proponente
debera tener en cuenta para el calculo
del valor de la propuesta el niumero del
item, la descripcidn, la unidad y la | El oferente presentd propuesta econémica que
12.2.c) cantidad, el valor unitario y el valor total. | cumple con las condiciones solicitadas en el pliego.

Folio 35 - 38 - CUMPLE
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Se evidencia que el domicilio principal de SERVICIOS
Y SUMINISTROS DEL META SAS VEGA se ubica en
12.2.4) | £} proponente debe demostrar que tiene | [a CLL 37 N° 20 — 32 Barrio Centro del municipio de

domicilio principal en Villavicencio. Villavicencio.

Folio 4 - CUMPLE

DECISION:

SERVICIOS Y SUMINISTROS DEL META SAS — CUMPLE con los linearmientos TECNICOS establecidos en
el Pliego de Condiciones. E (/

S ]
JUAN CARLOS PENA TIJO
Jefe Bienestar Ihstitucional

El 23 de abril de 2018, la Universidad de los Llanos Publicé, en su Pagina Web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
026 de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme
a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante
la Resoluciéon N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones al correo
electrdnico licitaciones@unillanos.edu.co

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto
es: evaluador juridico, abogado adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el
evaluador técnico, jefe de Bienestar Institucional de la Universidad de los Llanos; se recomienda al
Rector (e) adjudicar el proceso tendiente a contratar la “ADQUISICION DE ELEMENTOS DE
RECORDACION, IDENTIFICACION Y PREMIACION INSTITUCIONAL PARA LOS DIFERENTES
EVENTOS Y PROYECTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS” respaldado con el
certificado de disponibilidad presupuestal N° 1093 de fecha 20 de abril de 2018, a SERVICIOS Y
SUMINISTROS DEL META SAS, identificada con el NIT 900.625.096-4, representada legalmente
por OSCAR ALEJANDRO GUTIERREZ LEON, identificado con el cedula de ciudadania N°
86.056.196 de Villavicencio, de acuerdo a los elementos presentados en la propuesta y que
cumplen con los lineamientos juridicos y técnicos del pliego de condiciones por la suma de
CUARENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y
CINCO PESOS MCTE ($46.631.295).

ORIGINAL FIRMADO
MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Revis6: Ghina Martinez Diaz-Técnico Operativo Oficina de V.R.U

Proyecté: Lynda Espitia Fl6rez -Contratista Oficina de V.R.U
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